
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 240» 
 

Приказ № 73 

 

                                                                                                                       От 18.04.2022  г.                                                                                     

 

О внедрении целевой модели наставничества в Школе №240 г. Борзи 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МОУ Школа № 240 г. Борзи целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора по воспитательной работе Климову Викторию Николаевну. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества: 

 Климова Виктория Николаевна – заместитель директора по Воспитательной работе 

(реализация формы наставничества «Ученик-ученик», обучающиеся 1-11 классов) 

 Ситникова Оксана Викторовна  – заместитель директора по учебно - воспитательной 

работе (реализация формы наставничества «Учитель – учитель»,  

 Дейнега Елена Анатольевна  - заместитель директора по научно – методической 

работе (реализация формы наставничества   «Учитель - ученик») 

 Сайфулина Александра Николаевна – социальный педагог (реализация формы 

наставничества «Учитель-ученик» дети-инвалиды и с ОВЗ) 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в Школе №240 г. 

Борзи на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в Школе №240 г. Борзи на 2022 - 2024 гг.              

(Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в Школе №240 г. Борзи  

(Приложение 3). 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

                                                  Директор школы                                  А.Г. Загибалов 

 

 

 


		2022-11-28T14:01:20+0900
	Загибалов Александр Гавриилович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




